
 

Stránka 1 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

 

VOP CZ, s.p. jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 
vyhlašuje veřejnou zakázku na služby - přeprava ve smyslu § 14 odst. 1 a § 25 zákona, 
zadávanou v souladu s § 3 písm. c) a § 58 zákona v užším řízení v nadlimitním režimu, 
jejímž účelem je zavedení dynamického nákupního systému podle § 138 odst. 1 zákona.  

Název veřejné zakázky: DNS – Přepravní služby 

Číslo veřejné zakázky 
v evidenci zadavatele 

023/2/2022 

Druh zakázky: 
nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v užším řízení dle 
§ 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 

Název: VOP CZ s.p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČO: 00000493 

ID datové schránky rkga8r5 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 
Ostrava 

Číslo účtu: 5540150520/2700 

Státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
AXIV, vložka 150 

Profil zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/  

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Ing. Martin Volný,  

pověřen výkonem funkce ředitele podniku VOP CZ s.p. 

Kontaktní osoba:  Ing. Klára Rašková, veřejné zakázky 

E-mail: verejne.zakazky@vop.cz 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na zavedení dynamického nákupního systému - DNS 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

  Stránka 2 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

Obsah: 

I. Úvodní informace ......................................................................................................... 3 

II. Elektronické úkony a komunikace se zadavatelem ................................................... 3 

III. Předmět VZ zadávaných v DNS ................................................................................... 4 

IV. Podmínky pro zařazení do DNS ................................................................................... 4 

V. Obchodní a platební podmínky ................................................................................... 6 

VI. Prokázání kvalifikace dodavatele pro zařazení do DNS ............................................. 6 

VII. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................. 7 

VIII. Požadavky na zpracování žádosti o účast .................................................................. 9 

IX. Místo a lhůta pro podání žádosti o účast ...................................................................10 

X. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ..............................................................10 

XI. Další informace a podmínky vyhrazené zadavatelem ...............................................11 

 Přílohy ZD ....................................................................................................................11 

 



 

  Stránka 3 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

I. Úvodní informace 

Tato Zadávací dokumentace (dále jen „Zadávací dokumentace – ZD“) je soubor dokumentů, 
údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele, vymezujících předmět veřejné 
zakázky v podrobnostech nezbytných pro podání žádostí o účast dodavatelů v dynamickém 
nákupního systému (dále jen „dynamický nákupní systém – DNS“) na služby – přeprava. ZD 
stanovuje podmínky pro zavedení DNS, podmínky a požadavky na zpracování žádostí o 
účast jakož i podmínky pro fungování / provozování DNS po dobu jeho trvání. K zavedení 
tohoto DNS zadavatel použije přiměřeně pravidel pro užší řízení dle § 58 zákona.  

Zadavatel informuje účastníky, že DNS je plně elektronický systém, který je časově 
omezený a otevřený po celou dobu trvání všem dodavatelům, kteří splní podmínky pro 
zařazení do DNS, a kdykoliv v průběhu trvání DNS podají žádost o účast, za podmínek 
stanovených touto ZD a dle §§ 139 – 140 zákona. 

II. Elektronické úkony a komunikace se zadavatelem 

Certifikovaný elektronický nástroj - E-ZAK 

Při zavádění DNS a zadávání veřejných zakázek (dále jen „Veřejná zakázka – VZ“) v DNS 
budou používány výlučně elektronické nástroje podle § 213 zákona. DNS je zaváděn a bude 
provozován prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK (dále jen 
„certifikovaný elektronická nástroj E-ZAK – E-ZAK“), který je dostupný na profilu zadavatele: 
https://verejnezakazky.vop.cz/. Informace týkající se E-ZAKu jsou zpracovány v příručkách 
pro uživatele: 
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4059.html - manuál dodavatele; 
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4060.html - podepisovací aplet. 
 

V případě jakýchkoliv dotazů týkajících se E-ZAKu, příp. uživatelského rozhraní E-ZAK (jako 
zapomenuté přihlašovací údaje, registrace nové organizace do katalogu organizací, přidání 
dalších uživatelů nově založené či již existující organizace, přidání práv těmto osobám atd.) 
kontaktujte provozovatele toho nástroje: e-mail: podpora@ezak.cz, tel: +420 538 702 719. 
Zadavatel upozorňuje účastníky, že úkony v podobě: žádosti o vysvětlení ZD předložení 
dokladů potvrzující kvalifikaci, Výzvy k podání nabídek v rámci zavedeného DNS, podání 
nabídky na jednotlivé VZ, nebo veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, 
probíhá pouze elektronicky prostřednictvím E-ZAKu a nikoliv emailem! 

Za účelem komunikace se zadavatelem je účastník povinen provést registraci na E-ZAKu. 
Zadavatel doporučuje dodavateli provedení kontroly uživatelského účtu, který je potřebný pro 
přihlášení. Registrace do nástroje E-ZAK probíhá přes systém FEN.cz, o čemž E-ZAK 
informuje po kliknutí na „Registrovat dodavatele“ v levém menu: „E-ZAK – elektronický 
nástroj pro VZ“. V případě komplikací, kontaktujte podporu E-ZAK na výše uvedeném tel. 
čísle. 

Elektronické úkony a komunikace  

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém nebo 
slovenském jazyce. 

Veškeré písemnosti v rámci zavedeného DNS budou zadavatelem doručovány dodavatelům 
prostřednictvím E-ZAKu. Takto zaslané písemnosti se považují za řádně doručené dnem 
jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v E-ZAKu. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejich adresátem přečtena, případně, zda E-ZAK 

https://verejnezakazky.vop.cz/
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4059.html
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4060.html


 

  Stránka 4 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

odeslal na kontaktní e-mailovou adresu adresáta upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v E-ZAKu byla doručena nová zpráva (notifikace), či nikoliv.  

III. Předmět VZ zadávaných v DNS 

Předmětem VZ je přeprava tj. realizace dopravy do zemí v rámci Evropy dle potřeb 
zadavatele. 

Předmět VZ je vymezen dle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely 
VZ podle přímo použitelného předpisu Evropské unie dle číselníku Common Procurement 
Vocabulary: 

CPV-kód CPV - název 
Předpokládaná hodnota  

za 4 roky plnění VZ  
v Kč bez DPH 

60000000 - 8 Přeprava 18.500.000,000 

DNS není rozdělen dle § 138 odst. 1 zákona do kategorií.  

DNS bude zavedeno na dobu 4 let, přičemž doba plnění (případně období) pro jednotlivé VZ 
v rámci DNS bude stanovena ve smyslu § 141 zákona v jednotlivých výzvách k podání 
nabídek. Zadavatel je oprávněn rozhodnout o změně trvání zavedeného DNS nebo o jeho 
předčasném ukončení, a to zejména v závislosti na časovém průběhu naplňování 
předpokládané hodnoty uvedené v této ZD. Pokud zadavatel rozhodne o změně trvání 
zavedeného DNS, bude taková změna v souladu s ustanovením § 139 odst. 9 zákona. 

Místem plnění jsou země v rámci Evropy. 

 

IV. Podmínky pro zařazení do DNS 

Zadávání VZ v rámci DNS se rozpadá do dvou fází. V první fázi se DNS zavádí formou 
užšího řízení, ve druhé fázi pak k zadávání jednotlivých VZ v rámci zavedeného DNS dle 
pravidel tohoto systému. 

Žádost o účast má zadavateli umožnit posouzení splnění podmínek pro zařazení dodavatele 
do DNS, nikoliv zadat konkrétní VZ v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že žádosti o účast 
nebudou předmětem hodnocení ale pouze předmětem posouzení. 

Podáním žádosti o účast do tohoto zadávacího řízení dodavatel plně a bez výhrad akceptuje 
zadávací podmínky včetně případných vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 

Zavedení DNS a podmínky pro zařazení účastníků do DNS 

Do DNS bude v souladu s § 140 zákona zařazen ten dodavatel, který ve lhůtě pro podání 
žádostí o účast podá žádost o účast, a jeho žádost bude splňovat zadávací podmínky. 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v DNS zadavatel posoudí dle § 139 odst. 6 
zákona přijaté žádosti o účast (žádosti podané po této lhůtě se dle § 28 odst. 2 zákona 
nepovažují za podané, tzn. že zadavatel nebude na takto podané žádosti brát ohled) 
z pohledu splnění zadávacích podmínek, zejména z hlediska prokázání splnění 
požadované kvalifikace. 



 

  Stránka 5 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

Výsledek posouzení žádosti o účast a příp. jeho zařazení do DNS bude účastníkovi 
zadávacího řízení oznámeno bezodkladně po posouzení žádosti. V případě, že žádost o 
účast: 

1.) nebude splňovat zadávací podmínky, zadavatel vyloučí účastníka z této fáze 
zadávací řízení postupem dle § 48 zákona, účastník nebude zařazen do DNS;  

2.) bude splňovat zadávací podmínky, zadavatel, v souladu s § 139 odst. 6 zákona 
zařadí účastníka zadávacího řízení do DNS, tuto skutečnost oznámí účastníkovi 
zadávacího řízení. 

DNS bude zaveden v okamžiku stanoveném v § 139 odst. 7 zákona. 

Zadavatel podle § 111 zákona není oprávněn provést snížení počtu účastníků zadávacího 
řízení. 
 
Zařazení dodavatele do zavedeného DNS 

Zadavatel dle § 140 odst. 1 zákona umožní dodavatelům podat žádost o účast po celou dobu 
trvání DNS, tzn. že veškerá pravidla pro předkládání dokladů podle § 45 zákona a 
prokazování kvalifikace podle §§ 81 - 88 zákona se dle této ZD použijí přiměřeně po celou 
dobu trvání DNS. 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od 
jejich doručení. Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo jeho 
odmítnutí, a to ve lhůtě do 10 pracovních dnů od doručení žádosti o účast. Zadavatel si 
vyhrazuje oprávnění tuto lhůtu v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. 
Zadavatel v této lhůtě odešle dodavateli oznámení o jeho zařazení do DNS nebo o jeho 
odmítnutí. 
 
Odmítnutí zařazení dodavatele do zavedeného DNS zadavatel odůvodní. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že odmítnutí zařazení dodavatele do DNS neznamená, že takový 
dodavatel nemůže podat žádost o účast znovu. 
 
Dodavatele, který nedoloží doklady podle shora uvedeného, nebo u kterého zadavatel 
prokáže naplnění důvodu nezpůsobilosti, zadavatel nevyzývá k podání nabídky. Pokud 
dodavatel doloží doklady později než ve stanovené lhůtě, nebo prokáže obnovení 
způsobilosti podle § 76 zákona obdobně, zadavatel jej od tohoto okamžiku opět k podání 
nabídky vyzývá. 
 
Zadavatel může u dodavatele zařazeného v DNS kdykoliv v době trvání DNS prokázat 
naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. 
 
Zadavatel může kdykoli během trvání DNS požadovat po dodavatelích zařazených v DNS 
podle § 140 odst. 3 zákona předložení aktualizovaného jednotného evropského osvědčení 
pro veřejné zakázky. Dodavatel jej musí předložit do 5 pracovních dní ode dne doručení 
žádosti zadavatele. 
 
Zadávání jednotlivých VZ v DNS 
Zadávací podmínky plnění konkrétních VZ nesmí být v rozporu se zadávacími podmínkami 
obsaženými v ZD na zavedení DNS. 

Při zadávání jednotlivých VZ v DNS bude zadavatel postupovat v souladu s § 141 zákona, 
kdy úmysl zadat jednotlivé VZ zadavatel oznámí všem dodavatelům zařazeným do DNS, a to 
zasláním Výzvy k podání nabídek prostřednictvím E-ZAKu. 



 

  Stránka 6 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

Veškeré VZ v DNS budou zadávány v předem neurčených nepravidelných intervalech 
závislých na aktuální potřebě zadavatele. 

Předmět jednotlivých VZ na služby – přeprava bude podrobně vymezen v jednotlivých 
výzvách k podání nabídek. 

Výzva bude dále obsahovat předmět VZ, termín plnění VZ, obchodní a platební podmínky 
v podobě závazného návrhu smlouvy, požadavky na zpracování nabídkové ceny a způsob 
hodnocení nabídek. 

Zadavatel bude v dílčích Výzvách hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek ve smyslu § 114 
zákona, dle jediného kritéria, a to a to nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Dodavatelé zařazení do zavedeného DNS akceptují případné zkrácení lhůt pro podání 
nabídek v souladu s § 141 odst. 2 zákona (min. však na 3 kalendářní dny). 

Doručené nabídky budou hodnoceny dle kritérií stanovených ve výzvě, na jejichž základě 
bude vybraná nejvhodnější nabídka. Výběr nejvhodnější nabídky bude oznámen těm 
dodavatelům, kteří podali nabídku. S vybraným dodavatelem zadávacího řízení, bude 
uzavřena smlouva na plnění VZ.  

V. Obchodní a platební podmínky 

Všechny obchodní a platební podmínky budou součástí návrhu smlouvy jednotlivých VZ 
zadávaných v rámci DNS. Podrobnější specifikaci obchodních podmínek pro konkrétní VZ 
může zadavatel uvést v jednotlivých výzvách k podání nabídek, případně objednávkách. 
V případě rozporu podmínek smlouvy a výzvy, případně objednávek, platí ustanovení ve 
smlouvě. V souladu § 41 zákona zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 

VI. Prokázání kvalifikace dodavatele pro zařazení do DNS 

Kvalifikovaným pro plnění VZ zadávaných v DNS je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona; 

b) profesní způsobilost dle § 77 zákona. 

Způsobilým je dle § 74 zákona dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 



 

  Stránka 7 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice dle 
§ 75 zákona. Splnění podmínek základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b), c) zákona 
dodavatel prokazuje předložením čestného prohlášení (příloha č. 2 ZD). 

Způsobilým je dle § 77 odst. 1 zákona dodavatel, který 

- prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle 
§ 77 odst. 2 zákona. Povinnost předložit doklady dle § 77 zákona účastník splní také 
odkazem na IS veřejné správy. Zadavatel si přesto může v průběhu zadávacího řízení 
vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů. 

 

Dodavatel může doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona nahradit jednotným evropským osvědčením pro VZ v 

souladu s § 86 odst. 2 zákona. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 5 zákona: 

- v případě ZAVÁDĚNÍ DNS – nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE DNEM ZAHÁJENÍ 

ZADAVACÍHO ŘÍZENÍ; 

- v případě již ZAVEDENÉHO DNS – nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE DNEM PODÁNÍ 

ŽÁDOSTI O ÚČAST. 

 
VII. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele stanovených v této ZD čl. VI, je 

předpokladem vyzvání účastníka zadávacího řízení k podání nabídky. 

  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona účastnici předkládají rovnou v žádosti o účast v podobě 

originálů příp. úředně ověřených kopií příslušných dokladů (tj. v případě listinných 

originálů - autorizované konverze do elektronické podoby).  

 

Zadavatel umožňuje dodavateli dle § 87 zákona v žádosti o účast nahradit předložení 

dokladů jednotným evropským osvědčením pro VZ v souladu s § 86 odst. 2 zákona.  

 
Pokud jedná za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v žádosti o 
účast předložena i předmětná plná moc v originále, respektive úředně ověřené kopii.  
 
V případě, že bude dodavatel dokládat do žádosti o účast doklady v jiném jazyce, je povinen 
doložit v žádosti o účast zároveň jejich překlad do českého jazyka. Doklady ve slovenském 
jazyce se předkládají bez překladu. 
 
 
 
 



 

  Stránka 8 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

1.Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem dle  
§ 81 zákona.  
V případě, že zahraniční právní řád neupravuje vydání obdobného dokladu či z jiných 
objektivních důvodů nemůže takový doklad zadavatel předložit použijte dodavatel postup dle 
§ 45 odst. 2 zákona. 
 
2. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti  

V případě společné žádosti o účast dle § 82 zákona prokazuje základní způsobilost dle § 74 
zákona a profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 
samostatně.  
 
3. Jednotné evropské osvědčení 
Jednotným evropským osvědčením se dle § 87 zákona rozumí písemné čestné prohlášení 
účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
 
Zadavatel může kdykoliv během trvání DNS požadovat po dodavatelích zařazených do DNS 
předložení aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro VZ. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli aktualizované jednotné evropské osvědčení pro VZ 
předložit do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zadavatele. 
 
Dodavatele, který nepředloží aktualizované jednotné evropské osvědčení pro VZ ve 
stanovené lhůtě, nebo u kterého zadavatel prokáže naplnění důvodů nezpůsobilosti dle § 48 
odst. 5 zákona, zadavatel nevyzývá k podání nabídky dle § 141 odst. 1 zákona. 
 
4. Prokazování splnění kvalifikace - seznamem kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může při prokazování splnění kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 
 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona; 
b) profesní způsobilost podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 

Zadavatel příjme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 
odst. 4 zákona: Ministerstvo pro místní rozvoj vyznačí v seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 232 zákona. 
 
5. Prokazování splnění kvalifikace - systémem certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn prokázat za podmínek stanovených zákonem, splnění kvalifikace 
nebo její části předložením platného certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 zákona. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v rozsahu uvedeném na certifikátu. 



 

  Stránka 9 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Zadavatel dodavatele upozorňuje na povinnost dle § 88 odst. 1 zákona, tj. pokud po 
předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu trvání DNS ke změně 
kvalifikace účastníka zařazeného do DNS, je tento účastník povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 

VIII. Požadavky na zpracování žádosti o účast 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovuje následující požadavky na způsob 
zpracování žádosti o účast. Žádost o účast bude zpracovaná pouze v elektronické podobě 
v českém jazyce nebo slovenském jazyce, přičemž účastníkem zaslaná žádost o účast musí 
obsahovat: 

a) Žádost o účast (příloha č. 1 ZD), kde účastník vyplní identifikační údaje, datum a 
elektronický podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka; 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikaci – dle čl. VI této ZD v podobě originálů; 

c) Čestné prohlášení (příloha č. 2 ZD), kde účastník vyplní identifikační údaje, datum a 
elektronický podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka ; 

d) Další dokumenty, jsou – li pro podání žádosti relevantní, např. plná moc, doklady dle čl. 
VII ZD v případě společné účasti dodavatelů v ZŘ. 

Pokud jedná jménem či za účastníka zmocněnec na základě plné moci nebo je jednáno na 
základě pověření, musí být v žádosti o účast předložena platná plná moc v prosté kopii.  

V případě, že zmocněnec bude oprávněn jen k některému či některým úkonům zadávacího 
řízení, bude tato skutečnost připojena k listině obsahující příslušný úkon 

Podání žádosti o účast v listinné podobě nebo jinou elektronickou cestou než 
prostřednictvím E-ZAKu zadavatel nepřipouští.  

Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast; více dodavatelů může podat jednu 
žádost o účast společně. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 
žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení splňovala 
společná žádost o účast více dodavatelů následující podmínky: 
 

a) byla podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny dodavatele podávající 
společnou žádost o účast (viz výše); 
 

b) aby byl jeden z dodavatelů určen jako vedoucí účastník a toto určení bylo potvrzeno 
předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů předkládajících 
společnou žádost o účast; 
 

c) aby ze společné žádosti o účast, resp. ze smlouvy zakládající společnou účast více 
dodavatelů vyplývalo, že odpovědnost za plnění předmětu veřejné zakázky, resp. 



 

  Stránka 10 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

jednotlivých zakázek zadávaných v rámci DNS, nesou všichni dodavatelé podávající 
společnou žádost o účast společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění těchto VZ 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z těchto VZ. 
 

Za tímto účelem předloží dodavatelé v případě společné účasti dodavatelů jako součást 
žádosti o účast odpovídající smlouvu, jak je podrobněji uvedeno v čl. XI této ZD. 

Požadavky na podepisování žádosti o účast 

S ohledem na skutečnost, že nabídka se podává prostřednictvím E-ZAKu, zadavatel 
požaduje, aby byly žádosti o zařazení do DNS (včetně ostatních dokumentů v nabídky) 
podepsány uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele, nebo označeny uznávanou elektronickou značkou.  

V případě, že bude žádost o účast podepisovat - osoba oprávněná jednat jménem 
účastníka, dodavatel přiloží listinu podepsanou v souladu se způsobem jednání jménem 
účastníka zadávacího řízení zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku 
zapsán. 
 
V případě, že bude žádost o účast podepisovat - zástupce, jehož činnost bude rozšířena i 
na jiné úkony zadávacího řízení, musí být doložena plná moc podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, jeli v něm zapsán. 

 
V případě, že bude žádost o účast podepisovat - zástupce za některého z dodavatelů  
(tj. v případě společné žádosti o účast), musí být doložena plná moc, podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán. 
 
V případě, že bude žádost o účast podepisovat - zaměstnanec (člen) právnické osoby, 
musí být vždy doloženo pověření ad hoc, udělené statutárním orgánem právnické osoby. 

IX. Místo a lhůta pro podání žádosti o účast 

Zadavatel v souladu s § 139 zákona stanovuje lhůtu pro podání žádosti o účast, která končí: 

dne: 23.08.2022 v 13:00 hodin 

Zadavatel požaduje žádost o účast vložit do elektronického nástroje v souboru s názvem  

„DNS_ PŘEPRAVA - Žádost o účast_NÁZEV DODAVATELE“ 
 
S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 zákona, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné, 
aby dodavatelé podali žádost o účast E-ZAKem kdykoliv po celou dobu trvání 
předmětného DNS (tedy i po uplynutí výše uvedené lhůty). 
 

X. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatel je oprávněn podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
prostřednictvím E-ZAKu.  

Zadavatel může ZD vysvětlit, pokud takové vysvětlení uveřejní nejméně 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. Zadavatel není povinen vysvětlení 



 

  Stránka 11 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

poskytnout, pokud žádost o vysvětlení zadávací dokumentace není zadavateli doručena na 
E-ZAK nejméně 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. dle 
věty prvé tohoto odstavce (to znamená 5 dní + 3 dny = celkem 8 pracovních dní před 
uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast).  

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemůže být vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. Zadavatel může poskytnout účastníkům 
vysvětlení ZD k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

XI. Další informace a podmínky vyhrazené zadavatelem 

- Zadávací podmínky zadavatele a podmínky a požadavky stanovené zákonem je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně akceptovat při zpracování a podání žádosti o účast 
pro účely zařazení do DNS. Neakceptování podmínek zadavatele a podmínek a 
požadavků stanovených zákonem, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení, respektive jeho nezařazení do již 
zavedeného DNS;  

- Zadávací dokumentace je pro zadavatele závazná. Podáním žádosti o účast do 
zadávacího řízení, dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací dokumentaci 
včetně případných vysvětlení, doplnění nebo změn zadávací dokumentace a žádá o 
zařazení do DNS; 

- Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to bez uvedení 
důvodu; 
 

- Zadavatel je oprávněn kdykoliv před uzavřením smlouvy na konkrétní VZ zrušit Výzvu 
k podání nabídek, a to bez uvedení důvodu; 

 
- Podáním žádosti o účast, účastník vyjadřuje bezpodmínečný souhlas s podmínkami 

stanovenými touto ZD a zavazuje se je dodržovat; 
 
- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůt pro podání žádostí o účast před zavedením 

DNS v užším řízení upřesnit nebo upravit zadávací podmínky; 
 
- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem v žádosti o 

účast; 
 
- Zadavatel může po dodavateli požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené 

údaje a doklady, a nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 
její zmeškání. Doplnění se nesmí týkat údajů, které budou předmětem hodnocení. 

 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 01. 07. 2022 

 

Ing. Martin Volný,  

pověřen výkonem funkce ředitele podniku VOP CZ s.p.  

 

Přílohy ZD 



 

  Stránka 12 z 12 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

Příloha č. 1 – Žádost o účast v DNS 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 


		2022-07-11T08:09:31+0200
	Ing. Martin Volný




